
 
 
Varsinais-Suomessa kylätoimintaa opiskellaan kiertokoulussa 
 
14 yhdistystä Alastarolta, Aurasta, Kuusjoelta, Loimaalta, Marttilasta, Oripäästä, 
Pöytyältä, Somerolta ja Tarvasjoelta lähti mukaan, kun Varsinais-Suomen Kylät ry 
houkutteli Varsinais-Suomen jokivarsikumppanien Leader-alueen toimijoita 
kylätoiminnan kiertokouluun. Osaamisensa todistukseksi yhdistykset saavat kiertokoulun 
lopussa kylätoimintapassin. 
 
”Kylätoimintapassi – koulutusta kylille” –nimisen hankkeen tarkoituksena on lisätä 
kylätoiminnan ja kansalaisvaikuttamisen osaamista. Tavoitteena on luoda 
koulutuspaketti, jota Varsinais-Suomen Kylät ry tai jokin muu toimija voi jatkossa 
toteuttaa koko maakunnan alueella. 
 
- Maailma muuttuu kiihtyvällä vauhdilla eikä kylätoiminta ole mikään erillinen saareke 
tässä kehityksessä. Hanketoiminta sinänsä on jo tuonut monia mullistuksia perinteiseen 
kylätoimintaan ja esimerkiksi kunta- ja palvelurakenneuudistus, tiukentuneet jätevesien 
käsittelyvaatimukset ja valmistautuminen uuteen EU-ohjelmakauteen 2007-2013 tulevat 
vaikuttamaan monella tasolla maaseudun elämään, toteaa kyläasiamies ja kiertokoulun 
vetäjä Tauno Linkoranta. 
 
Kyläkehittäjiltä vaaditaan kykyä hyödyntää käytettävissä olevat mahdollisuudet ja saada 
äänensä kuuluviin niillä foorumeilla, joilla päätetään maaseudun asioista. Se vaatii uusiin 
asioihin perehtymistä. Helmikuussa 2006 alkaneessa hankkeessa rakennettiinkin 
varsinaisen koulutuksen sisältöä yhdessä yhdistysten kanssa, jotta kylätoiminnan 
kiertokoulu vastaisi kylien tarpeisiin. 
 
Käytännönläheisyys ohjenuorana 
 
Tavoitteena oli pitää koulutus mahdollisimman käytännönläheisenä ja niinpä aihepiireiksi 
valikoituivat jätevesiasiat, kyläsuunnittelu, kylän markkinointi ja tiedotus, kyläkouluasiat, 
kylämaiseman kunnossapito, kylätalous, paikallisen luonnon ja kulttuurin 
hyödyntäminen sekä hyvän hankkeen tunnusmerkit. Alustajat ovat pääsääntöisesti itse 
kylä- ja hanketoimijoita. 
 
Kylätoiminnan kiertokoulussa olennaista on se, että osallistujia ovat nimenomaan kylät tai 
yhdistykset. Kaikkiin koulutuksiin ei ole pakko osallistua, mutta mukaan lähtenyt 
yhdistys sitoutuu siihen, että 1-4 jäsentä on mukana useimmissa koulutusjaksoissa.  Tällä 
päästään siihen, että osallistujat valikoituvat kiinnostustensa mukaan ja kalentereidensa 



mukaan ja että kylätoiminnan osaaminen jakautuu useammille kyläaktiiveille; 
osallistumisen kynnys madaltuu samalla.  
 
- Kiertokouluistuntoja pidetään syksystä 2006 kevääseen 2007 asti kerran pari kuussa. 
Näiden yhteisten tilaisuuksien ohella yhdistykset vievät omissa kyläilloissaan minun tai 
jonkun muun asiantuntijan kanssa eteenpäin ”omaa juttua” eli yhdistyksen omaa 
kehittämisideaa. Kiinnostavimmiksi ovat osoittautumassa kylän yhteisen jätevesiratkaisun 
kehittäminen ja kyläsuunnitelmat, kertoo kyläasiamies Linkoranta. 
- Jo näin muutaman kiertokouluillan jälkeen on tullut positiivista palautetta siitä, että 
yhdistyksen osallistujia voidaan vaihdella tilaisuuksittain – kun aktiivisten ihmisten 
kalenterit ovat niin täynnä. Mielenkiintoista on ollut myös havaita, että kiertokouluun on 
osallistunut kyläyhdistysten ohella kotiseutuyhdistys, pienviljelijäyhdistys, 
omakotiyhdistys ja maa- ja kotitalousseura, Linkoranta tiivistää. 

 
Juttu julkaistu MaaseutuPlus –lehdessä 6/2006  
 
Paluu Varsinais-Suomen Kylät ry:n etusivulle: www.farma.fi/varsinais-suomenkylat/index.html 
 
 


